О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела № 134

«27» октября 2015                                                                                 г. Липецк

     Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии: Черкашина Л.А. – заместитель руководителя - начальник
отдела антимонопольного контроля на товарных и финансовых рынках Липецкого
УФАС России;

Члены комиссии: Смольянинова И.Ю. главный специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля на товарных и финансовых рынках Липецкого УФАС
России;

Ширкова О.А. – государственный инспектор отдела антимонопольного контроля на
товарных и финансовых рынках Липецкого УФАС России.

рассмотрев дело №134 по признакам нарушения администрацией города
Липецка (адрес: 398001, г. Липецк, ул. Советская, д.5) части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  установила:
для полного, объективного и всестороннего рассмотрения дела необходимо
получение дополнительных документов, информации, в соответствии с частями 1,
1.1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 134.
2. Назначить рассмотрение дела № 134  на «05 » ноября  2015  года на  10  часов

00 минут по адресу:   г. Липецк, пл. Плеханова, д.1, каб. 503.
3. Администрации города Липецка в срок до «03» ноября 2015 года представить

письменные пояснения по вопросу, правовые основания утверждения
Положения о порядке и условиях допуска транспортных средств юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей к выполнению регулярных
перевозок (утв. Постановление от 20.03.2015 №538) без учета процедуры
конкурсного отбора перевозчиков для выполнения перевозок пассажирским
транспортом общего пользования.

4. Департаменту транспорта, дорог и благоустройства администрации города
Липецка в срок до «03» ноября 2015 года представить следующие документы
и информацию.

Надлежащим образом заверенную копию Положения о комиссии по допуску
транспортных средств юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей к выполнению регулярных перевозок на маршрутах,
обеспечивающих иные перевозки транспортом общего пользования.
Сформированный и утвержденный состав комиссии по допуску транспортных

средств юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к
выполнению регулярных перевозок на маршрутах, обеспечивающих иные
перевозки транспортом общего пользования (далее Комиссия).
Надлежащим образом заверенные копии заявлений на допуск к выполнению
регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории
города Липецка, поступившие в департамент транспорта, дорог и
благоустройства города Липецка и копии ответов, решений, принятых
Комиссией по данным заявлениям за период с 2012 г. по 2015 г. (за 3 года).